
 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0201 

(17 DE MAYO DE 2024) 

 

Resolución No. 0201 del 17 de mayo de 2024 

Página 1 de 10 

 

Por la cual se convoca o se declara desiertos los concursos docentes hora cátedra para  

el semestre B-2024 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

en uso de sus atribuciones legales y reglamentarias 

 

CONSIDERANDO 

Que el Acuerdo 263 A de 2004 del Honorable Consejo Académico, estableció el reglamento para 

vincular docentes bajo la modalidad hora cátedra. 

 

Que según Acuerdo 263 A de 2004, en el Artículo 3º del Acuerdo 263A, establece que la 

Vicerrectoría Académica hará la apertura del concurso a través de la página institucional, 

enunciado los términos de la convocatoria aprobados por los Consejos de Facultad. 

 

Que, mediante Resolución No. 0178 se fijan los términos del concurso docente hora cátedra para 

el semestre B-2024. 

 

Que, una vez revisados los documentos presentados por los aspirantes, el Comité de selección 

de cada departamento informa a la Vicerrectoría académica la lista de personas que cumplen 

y no cumplen los requisitos establecidos en los perfiles de la convocatoria para vincular docentes 

horas cátedra en el periodo B-2024. 

 

En consecuencia, 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- Publicar la lista de convocados a los concursos para docentes hora cátedra 

para el semestre B-2024 así: 

CONVOCADOS CONCURSO DOCENTES HORA CATEDRA 

SEMESTRE B-2024 

 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

 

PERFIL: 01-2024B-12 

ÁREA: Química orgánica/Química inorgánica (Química general) - municipio de 

Tumaco 

CONVOCADOS CEDULA 

DESIERTO 

NO CONVOCADOS CEDULA OBSERVACIÓN 

 1018446625 • No cumple con el título de pregrado del 

perfil solicitado 



 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0201 

(17 DE MAYO DE 2024) 

 

Resolución No. 0201 del 17 de mayo de 2024 

Página 2 de 10 

 

 

PERFIL: 02-2024B-12 

ÁREA: Química Orgánica - municipio de Túquerres 

CONVOCADOS CEDULA 

DESIERTO 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIÓN 

1004623812 • No cumple con el requisito del título de 

posgrado requerido, ni la experiencia 

profesional solicitada. 

 

 

PERFIL: 03-2024B-12 

ÁREA: Química Orgánica - municipio de Túquerres 

CONVOCADOS CEDULA 

DESIERTO 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIÓN 

1085928325 • No cumple con el título de posgrado 

requerido en el perfil solicitado, ni con la 

experiencia docente universitaria 

requerido 

1121507210 • No cumple con el título de posgrado 

requerido en el perfil solicitado 

 

 

FACULTAD DE ARTES 

 

DEPARTAMENTO DE ARTES VISUALES 

 

PERFIL: 04-2024B-96 

ÁREA: Fundamentación y saber artístico 

CONVOCADOS CEDULA 

 12751886 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIÓN 

1052392107 • No cumple con el título de postgrado 

solicitado en el perfil 

53093222 • No cumple con el título de postgrado 

solicitado en el perfil 

98397726 • No presenta título de postgrado solicitado 

en el perfil 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0201 

(17 DE MAYO DE 2024) 

 

Resolución No. 0201 del 17 de mayo de 2024 

Página 3 de 10 

 

DEPARTAMENTO DE DISEÑO 

 

PERFIL: 05-2024B-109 

ÁREA: Expresión 

CONVOCADOS CEDULA 

• 1085252921 

• 1085289585 

• 1085337536 

• 37082317 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIÓN 

1085299806 • No cumple con el requisito de formación. 

 

PERFIL: 06-2024B-109 

ÁREA: Expresión 

CONVOCADOS CEDULA 

• 1085252921 

• 1085260335 

• 1085337536 

• 37082317 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIÓN 

37086876 • No acredita experiencia docente 

universitaria. 
87064140 • El título profesional no corresponde al 

candidato. 
98392537 • El título profesional no corresponde a la 

convocatoria. 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

 

 

PERFIL: 07-2024B-208 

ÁREA: Básica 

CONVOCADOS CEDULA 

87066888 

 

PERFIL: 08-2024B-208 

ÁREA: Básica 

CONVOCADOS CEDULA 



 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0201 

(17 DE MAYO DE 2024) 

 

Resolución No. 0201 del 17 de mayo de 2024 

Página 4 de 10 

 

 37084330 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIÓN 

1018446625 • No acredita soporte "Especialización en 

Microbiología clínica o Medica." 

• No acredita experiencia en docencia 

universitaria 

1085254280 • No acredita requisito "Especialización en 

Microbiología clínica o Medica. 

 

 

PERFIL: 09-2024B-208 (04 vacantes) 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

 • 1085245508 

• 1085285056 

• 1085901746 

• 27087438 

 

 

PERFIL: 10-2024B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

41120180 

 

 

PERFIL: 11-2024B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

37082912 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIÓN 

1086361969 • No cumple con el requisito "Curso o diplomado 

en simulación o pedagogía." 

• No cumple con el requisito experiencia 

"docencia universitaria mínima de 1 año, ni  

coordinación de Docencia-Servicio en el área de 

la salud" 

13068786 • No cumple con el requisito de título profesional 

en el área de la salud para el perfil requerido 

14638770 • No cumple con el requisito "curso o diplomado en 

simulación o pedagogía" 

• no cumple con requisito de "experiencia en 

coordinación docencia-servicio" 



 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0201 

(17 DE MAYO DE 2024) 

 

Resolución No. 0201 del 17 de mayo de 2024 

Página 5 de 10 

 

36951282 • no cumple con el requisito de "curso o diplomado 

en simulación o pedagogía" 

 

 

PERFIL: 12-2024B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

59314079 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIÓN 

1085314445 • No aporta soportes de requisitos: Curso o 

diplomado en simulación o pedagogía. "otros 

diplomado o curso en Formación con enfoque 

psicosocial, atención primaria en salud, rutas 

integrales de atención, consejería en lactancia 

materna." 

• No aporta soportes de requisito "docencia 

universitaria mínima de 1 año" 

 41182531 • No presenta el debido soporte de 

especialización 

 

 

PERFIL: 13-2024B-208 (02 vacantes) 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

 • 1085269793 

• 5293254 

 

 

PERFIL: 14-2024B-208 (02 vacantes) 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

 • 1085257980 

• 1085303122 

 

PERFIL: 15-2024B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

 10540552 

 

 

PERFIL: 16-2024B-208 



 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0201 

(17 DE MAYO DE 2024) 

 

Resolución No. 0201 del 17 de mayo de 2024 

Página 6 de 10 

 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

 79486887 

 

 

PERFIL: 17-2024B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

27309559 

 

 

PERFIL: 18-2024B-208 (04 vacantes) 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

• 1085290426 

• 13072781 

• 36758118 

• 9976212 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIÓN 

34321385 • No aporta certificado vinculación laboral 

vigente 

 

 

PERFIL: 19-2024B-208 (02 vacantes) 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

• 1085261773 

• 1085311157 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIÓN 

1032457015 • No aporta experiencia en docencia 

universitaria 

1087415517 • No acredita requisito "curso en estadística" 

necesario para el perfil 

1087643244 • No acredita experiencia "docencia 

universitaria mínima de 2 años en el área 

convocada" 

27255461 • No acredita experiencia en "docencia 

universitaria mínima de 2 años en el área 

convocada" 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0201 

(17 DE MAYO DE 2024) 

 

Resolución No. 0201 del 17 de mayo de 2024 

Página 7 de 10 

 

PERFIL: 20-2024B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

87219391 

 

 

PERFIL: 21-2024B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

• 36860861 

• 87712579 

 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRICOLAS 

 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

 

PERFIL: 22-2024B-168 

ÁREA: Fitotecnia 

TÍTULO Ingeniero agrónomo 

CONVOCADOS CEDULA 

1085259043 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIÓN 

1085287324 • No cumple con el requisito del perfil 

posgradual solicitado en la convocatoria 

(Ciencias Agrarias). 

 

 

PERFIL: 23-2024B-168 

ÁREA: Fitotecnia 

CONVOCADOS CEDULA 

1112967331 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA 

36755833 • No cumple con el requisito de formación 

de pregrado (Ingeniero Agrónomo) 

 

PERFIL: 24-2024B-168 

ÁREA: Fitotecnia 



 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0201 

(17 DE MAYO DE 2024) 

 

Resolución No. 0201 del 17 de mayo de 2024 

Página 8 de 10 

 

CONVOCADOS CEDULA 

• 1085266698 

• 1085289832 

 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS NATURALES Y SISTEMAS AGROFORESTALES  

 

PERFIL: 25-2024B-181 

ÁREA: Ciencias ambientales 

CONVOCADOS CEDULA 

 • 1030534938 

• 1085288499 

• 1085323263 

• 36751114 

• 36752604 

• 36759738 

• 59314868 

• 94521495 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIÓN 

1085299260 • No adjunta diploma o acta de grado 

del título de pregrado 

1085325874 • No adjunta diploma de pregrado o 

acta grado. 

1085341052 • No adjunta título de maestría requerido. 

1193265430 • Se encuentra cursando maestría, aún  

no tiene título de maestría. 

36758471 • No adjunta diploma o acta de grado 

de pregrado, ni de maestría 

53017240 • El título de maestría es de las ciencias 

agrarias, cuando la convocatoria 

requiere maestría en las ciencias 

ambientales 

67010628 • No adjunta diploma o acta de grado 

de pregrado. 

 

PERFIL: 26-2024B-181 

ÁREA: Ingeniería suelos y agua 

CONVOCADOS CEDULA 

13069550 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIÓN 

1085249239 • No adjunta diploma o acta de grado 

del título de ingeniero agroforestal 



 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0201 

(17 DE MAYO DE 2024) 

 

Resolución No. 0201 del 17 de mayo de 2024 

Página 9 de 10 

 

1085316732 • No cumple con la experiencia laboral 

mínima de un año, requerida en el 

concurso 

98430777 • No adjunta diploma o acta de grado 

del título de ingeniero agroforestal 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS  

 

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA 

 

 

PERFIL: 27-2024B-213 

ÁREA: Teoría Económica 

CONVOCADOS CEDULA 

• 1085302813 

• 1085303245 

• 87068439 

• 87717473 

• 98389272 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIÓN 

• 1087187500 • No cumple con la experiencia docente 

• 13009460 • No certifica título de posgrado. 

• 27081478 • No certifica posgrado afín a la 

Economía. 

• No certifica experiencia profesional. 

 

 

ARTÍCULO 2.- Declarar desierto los concursos que se relacionan a continuación debido a que 

los aspirantes no cumplieron con el perfil requerido en la convocatoria. 

DEPARTAMENTO ÁREAS DEL CONCURSO 

Química (01-2024B-12) • Química orgánica/Química 

inorgánica (Química 

general) - municipio de 

Tumaco 

Química (02-2024B-12) • Química Orgánica - 

municipio de Túquerres 

Química (03-2024B-12) • Química Orgánica - 

municipio de Túquerres 

 

ARTÍCULO 3.- Fijar el día 29 de mayo de 2024 a las 8 am como fecha y hora para la 

presentación del examen de conocimiento de inglés, lugar bloque tecnológico 

aula 401, 4 piso. 

 NOTA: para presentación de las pruebas los aspirantes deben llevar cédula de 

ciudadanía al lugar establecido para la prueba, el registro se hará a las 7:30 am 



 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0201 

(17 DE MAYO DE 2024) 

 

Resolución No. 0201 del 17 de mayo de 2024 

Página 10 de 10 

 

allí se les entregará un código que será su identificación en la prueba de inglés 

y de conocimiento. 

ARTÍCULO 4.- El lugar y hora para la prueba de conocimiento específica y la entrevista debe 

ser consultada con cada departamento.  

ARTÍCULO 5.- Informar que, contra la presente resolución, procede el recurso de reposición 

que se podrá interponer ante la Vicerrectoría Académica dentro de los tres días 

hábiles a partir de esta publicación, es decir del 20 al 22 de mayo de 2024 hasta 

las 6 pm. hora colombiana. Los recursos deben enviarse únicamente al correo 

programacionacademica@udenar.edu.co, sin copia a correos adicionales. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en San Juan de Pasto, el día 17 de mayo de 2024 

 

 

GIRALDO JAVIER GÓMEZ GUERRA 

Vicerrector Académico 

 
Elaboró: Sandra Marcela Delgado Muñoz 

Profesional Vicerrectoría académica 

 

 

 

mailto:programacionacademica@udenar.edu.co

